Al Comune di Diano Marina Piazza Martiri della Libertà 18013 DIANO MARINA (IM)

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE RELATIVA ALL'ASSEGNAZIONE DEL TRATTO DI SPIAGGIA LIBERA COMUNALE DENOMINATO "EX CAMANDONE".

Il/la sottoscritto/a		
nato/a a	il	
dell'Ente		
con codice fiscale	con partita IVA	
telefono	fax	
PEC		

CHIEDE

di partecipare alla procedura per l'assegnazione ai sensi dell'art.45 bis del Codice della Navigazione della spiaggia libera denominata "Ex Camandone", sita in Lungomare Ghigliazza" per la stagione balneare 2024. Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del medesimo DPR, per false attestazioni e dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità,

DICHIARA

- 1) di essere un Ente senza scopo di lucro, come risulta dallo **Statuto Allegato**;
- 2) numero di partita IVA o Cod.Fiscale;
- 3) di essere affiliato ad una federazione sportiva nazionale o ad una disciplina sportiva associata riconosciuta dal CONI o ad un ente di promozione sportiva riconosciuto dal CONI, come risulta dal **certificato allegato**;
- 4) l'inesistenza a carico del rappresentante legale di condanne penali che comportino la perdita o la sospensione della capacità a contrattare e di non essere nello stato di interdizione, inabilitazione o fallimento e di non avere a proprio carico procedure per la dichiarazione di alcuni di tali stati;
- 5) l'inesistenza delle cause ostative di cui al D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i. (disposizione antimafia); 6)che non sussistono rapporti di controllo e collegamento ai sensi dell'art.2359 c.c. con altri concorrenti partecipanti alla gara;
- 7) che nei propri confronti e nei confronti degli altri legali rappresentanti non sussiste alcuna delle cause di esclusione dalle gare d'appalto di servizi previste dall'articolo 94 del Decreto Legislativo 36/2023;
- 8) di conoscere ed accettare incondizionatamente tutte le prescrizioni dell'avviso di gara;
- 9) di avere preso visione dell'area in oggetto e di ben conoscerla con tutti i diritti attivi e passivi, azioni ed obblighi spettanti al Comune di Diano Marina e di impegnarsi a sottoscrivere il contratto in caso di aggiudicazione;
- 10)che in caso di mancata stipulazione del contratto per fatti non imputabili all'Amministrazione Comunale, l'aggiudicatario terrà indenne la stessa dai danni derivanti dai costi sostenuti per la procedura;
- 11) di essere consapevole che la presente manifestazione di interesse non risulta essere in alcun modo vincolante per il Comune di Diano Marina;
- 12) di non essere debitore a qualsiasi titolo o avere contenziosi aperti nei confronti del Comune di Diano Marina;

- 13) di essere informato, ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i. che i dati raccolti saranno trattati dall'Amministrazione Comunale esclusivamente per finalità connesse alla presente procedura e di autorizzare il trattamento di dati personali ai fini di espletare le procedure di gara e di avere preso visione dell'informativa allegata;
- 14) che la e-mail e/o la PEC alle quali vanno inoltrate tutte le comunicazioni inerenti la presente procedura sono individuate nelle premesse di questo documento.

Luogo e data	
Firma	

N.B.: La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di valido documento di identità del sottoscrittore.

AII. A)

Informativa sul trattamento dei dati personali (Regolamento UE 2016/679)

Ai sensi del "Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (di seguito anche "GDPR"), il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e tutelando la riservatezza e i diritti dell'interessato.

La presente informativa è destinata a coloro che presentano istanza di partecipazione e offerte per le gare d'appalto bandite dal Comune di Diano Marina.

Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 ("GDPR"), si informa che:

- 1. Il conferimento dei dati al Comune di Diano Marina (Titolare del trattamento) è obbligatorio per il corretto espletamento delle procedure e l'eventuale rifiuto a fornire tali dati comporta l'esclusione dalle medesime.
- 2. La base legale per il Trattamento dei suoi dati personali per le finalità sopra indicate è l'articolo 6, paragrafo 1, lettere b), c), e) del GDPR.
- 3. Il trattamento dei dati sarà effettuato su supporti sia elettronici sia cartacei. I dati personali saranno trattati per tutto il tempo connesso alla gestione del procedimento di gara e per le fasi dell'appalto. Successivamente i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa.
- 4. Possono venire a conoscenza dei dati il Segretario Comunale, i funzionari nonché le altre persone fisiche opportunamente nominate come soggetti autorizzati dal Titolare del trattamento.
- 5. I dati saranno trattati nel rispetto del decreto legislativo n. 36/2023, Codice dei contratti pubblici, e delle altre disposizioni in materia.
- 6. I dati di cui ai precedenti commi possono essere gestiti da soggetti terzi che forniscono specifici servizi di elaborazione delle informazioni strumentali allo svolgimento della procedura di gara e possono essere comunicati ad altre Pubbliche amministrazioni per l'accertamento delle dichiarazioni rese dal candidato ex D.P.R. n. 445/2000. I dati non saranno diffusi.
- 7. I dati non saranno oggetto di trasferimento verso Paesi terzi od organizzazioni internazionali, salvo che ciò sia necessario per adempiere ad un obbligo di legge o di regolamento ovvero per motivi di interesse pubblico. In ogni caso l'eventuale trasferimento verso Paesi terzi sarà effettuato nel rispetto delle previsioni normative di cui agli articoli 44-49 Regolamento UE 2016/679.

Diritti dell'interessato

È possibile esercitare nei confronti del Titolare del trattamento il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti di cui agli articoli 15 e seguenti del Regolamento 2016/679, tra i quali sono compresi il diritto di ottenere la rettifica o l'integrazione dei dati, nonché la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco di quelli trattati in violazione di legge, il diritto di opporsi in tutto o in parte, al loro trattamento nonché di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali.

Modalità di esercizio dei diritti

I soggetti interessati potranno in qualsiasi momento esercitare i diritti inviando una email, un fax o una raccomandata a.r. all'indirizzo del Titolare, nella persona del suo legale rappresentante (Sindaco del Comune di Diano Marina) P.za Martiri della Libertà n.3 Diano Marina (IM), protocollo@comune.dianomarina.im.it, oppure contattando il Responsabile per la protezione dei dati personali, nominato con decreto sindacale n. 21 del 15.06.2018 nella persona del Dr. Massimo Ramello.

Titolare, responsabile e autorizzati

Il Titolare del trattamento è il Comune di Diano Marina, con sede in Diano Marina, P.za Martiri della Libertà n.3 indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.diano-marina.imperia.it L'elenco aggiornato dei responsabili del trattamento e dei soggetti autorizzati è pubblicato sul sito internet del Comune di Diano Marina.